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Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns 
Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen 
og politikerne på Københavns Rådhus.

Økonomiudvalget

valby Lokaludvalgs ønsker til Københavns kommunes 
budget 2012

Valby Lokaludvalg vil i år fremkomme med ønsker til budget 
2012 allerede inden det foreslåede budget sendes i høring. 

Årlig handlingsplan
Valby Lokaludvalg roser igen initiativet til udarbejdelsen af de 
årlige handlingsplaner for byudviklingsområderne. Det giver et 
godt overblik over byudviklingsområdernes baggrund og status. 
Der er dog ganske mange andre væsentlige budgetrelaterede 
opgaver i Valby som ikke falder indenfor temaet 
”byudviklingsområder” eksempelvis etablering af lommeparker, 
Sikker Skolevej-projektet, opfølgning på Valbys trafikplan, samt 
færdiggørelse af eksempelprojektet (sammenhæng mellem 
Spinderiet og Valby Langgade).

Valby Lokaludvalg vil gentage følgende ønsker, der også blev 
fremsat i forbindelse med budget 2011. 

Ombygning af Club Danmark hallen , der som bekendt faldt 1)
delvis sammen i julen 2011. Hallen fremstod også før med en 
stor risiko for at forfalde. Det er vigtigt, at renoveringen af 
Club Danmark hallen sker som led i en samlet plan for 
renovering af Valby Idrætspark. En ombygning vil endvidere 
kunne løse dele af et påtrængende behov for indendørs 
idrætsfacilitering – ikke kun i Valby, men i hele København.

Udover dette ønsker Valby Lokaludvalg i lighed med 
Områdefornyelsen Gl. Valby, at følgende budgetønsker medtages: 

Udvikling af projektforslag for området ved Hønsebroen. 
Krydsningen fra Hønsebrien og Banevolden over Gl. 
Jernbanevej er ureguleret og i dag ikke helt gennemskuelig. 
Det ønskes, at der udvikles et projekt, der vil gøre cyklister og 
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fodgængeres krydsning af Gl. Jernbanevej sikrere og mere 
overskuelig. Dette projekt bør desuden indeholde cykelstier 
på Gl. Jernbanevej, som tidligere ønsket. 
Udvikling af projektforslag for skolestitunnelerne ved Valby 
Skole. Tunnelerne fremstår i dag mørk og utryg for mange 
beboere. En renovering incl. Belysning af tunellerne vil gøre 
det mere attraktivt at benytte denne cykelrute, der er en 
fortsættelse af Gåsebæksvej.  
Inddragelse af Mosestykket i Storbyhaven Gadekæret. 
Områdefornyelsen Gl. Valby har stået for udviklingen af et 
projekt om storbyhave ved Gadekæret i Gl. Valby. Der har fra 
starten været et ønske om at inddrage den private fællesvej 
Mosestykket i planen. Dette var afvist af økonomiske årsager. 
Projektforum i Teknik- og Miljøforvaltningen har nu foreslået, 
at inddragelsen af Mosestykket tages op igen. Det foreslås, 
at projektet udvides med den nødvendige finansiering.  

Etablering af bred cykel og stibro fra Grønttorvet til 
Høffdingsej/Ramsingsvej, der vil forbinde Grønttorvet med 
stiforbindelser til det centrale Valby via F.L. Smidth-grunden, i 
forlængelse af Ramsingsvej (Skolestien/Gåsebæksvej) og i 
forlængelse af Høffdingsvej. Dette er forudsætningen for at der kan 
skabes byliv på Grønttorvsgrunden, især omkring det 
byggeretsgivende Torveporten Nord, som ellers vil komme til at ligge 
hen uden andet byliv end biltrafik.

Sundhedshus
Valby Lokaludvalg bemærker med stor ærgrelse, at et sundhedshus i 
Valby ikke er kommet med i budgetforslaget. Med henvisning til 
problemer med at finde egnede lokaliteter i bydelen, blev det 
påtrængende ønske om et sundhedshus i bydelen sidste år sat på 
stand by. Det er nu lykkedes at finde egnede lokaler i Valby hvorfor 
Valby Lokaludvalg håber, at et sundhedshus i bydelen finder vej til 
budgetforhandlingsbordet.

"Genetablering af fodboldbaner på Kulbanevej"
I forhindelse anlæggelse af Ringstedbanen er det aftalt mellem 
staten og Københavns Kommune, at BaneDanmark betaler 10 mio. 
til KK til midlertidige aktiviteter for områdets børn og unge, herunder 
anlæggelse af en kunstgræsbane ved Lykkebo Skole og flytning og 
tilbageflytning af FC Rikkens klubhus til Valby Idrætspark i 



Side3 af 3

byggeperioden, mens Københavns Kommune står for 
genetableringen af området efter banebyggeriets afslutning, 
herunder reetablering af Rikkens fodboldbaner på Kulbanevej. Vi 
ønsker derfor, at der afsættes midler til denne reetablering i 
budgetoverslaget for 2016.

Med venlig hilsen

Valby Lokaludvalg

Formand, Lisbeth Ritter Næstformand Michael Fjeldsted


